cede, sino alla terza generazione, a Paolo, e nobilis vir»,

la metà «de absida antiqua infra calcaria», posta nella

regione quarta, presso la diaconia di S. Maria Nova.

I. ;^ In nomine domini Dei salvatoris nostri lesu Christi.

Anno Deo propitio pontificatus domni nostri Sergii summi pon[ti-

ficis] 2. et universalis quarti papae in sacratissima sede beali

Petri apostoli secundo, indictione nona, mense iunio, diae 5. vi-

cesima quarta. Quisquis actionibus venerabilium locorum pr^esse

dinoscitur, incunctan[ter eorum] utili[ta] 4. tìbus ut proficiant

cum summa diligentia procurare festinet. Placuit igìtur [cum Christi

auxilio atque] 5. convenit Inter Stephanus qui Caruci vocatur,

seu (a) clerico et mansionario atque priore de [venerabili scola

man] 6. sionariorum beate Dei genitricis semperque virginis Mariae

(a) Kel testo seuu ;
qui ed in seguito alla linea 9.

(1) La pergamena è mutila nella parte inferiore. Il confronto

con gli altri documenti non ci permette di supplire il nome dello

scriniario. Nel verso è scritto di mano, sembra, del xii secolo:

« de concessis ecclesie sanctorum Cosme et Damiani que sita

a est in territorio nostro Galerie ».

(2) Secondo i documenti citali dallo Jai fé (I, 504), Sergio IV

dovè essere consacrato dopo il 20 gugno dell'anno 1009. Il nostro

documento ci offrirebbe un Urminus a quo ancor più recente; è

chiaro difatii che, se nel 24 giugno del loii correva l'anno secondo

del pontificato di Sergio IV, dove* questi essere consacrato dopo il

24 giugno del 1009. Occorre però notare che del nome del mese

«iunio», nella seconda riga del documento, per guasto della per-

gamena, non sono rimaste che poche tracce; ma fu letta bene

questa parola, nel secolo passato, dal Rosìiii che nel suo indice

(cf. Prefazione) datò col mese di giugno la carta presente.

i88 T, Jedele

dominae nostre que hoHm Antiqua [nunc Nova vo] 7. citatur,

seu Gregorius secundo et lohannes tertio prioribus, in hoc ab eis

consentientem cunctas s[cola mansio] 8. nariorum prephate dia-

coniae («), et e diverso Paulus nobili viro, ut cum Domini adiutorio

suscipere [de] 9. beant a suprascripto Stephanus qui Karuci vo-

catur, seu clerico et mansionario atque priore de venerabili schola

man[sio] 10. nariorum iam dieta venerabili diaconia beate Dei

genitricis semperque virginia Mariae dominae nostre quae holim An-

tiq[ua] II. nunc Nova vocitatur, seu Gregorius secundo et Jo-

hannes tertio prioribus memorata scola mansionariorum s[eu] 1 2. a